
 

Uchwała Nr 11/24 

Komitetu Monitorującego program 

regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

z dnia 2 lipca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w 

ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-

2027 w zakresie Funduszu Sprawiedliwej Transformacji 

Na podstawie art. 40 ust. 2 lit a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej 

Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a 

także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu 

Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. 

UE.L.2021.231.159, Dz. Urz. UE.L.2021.261.58, Dz. Urz. UEL.2022.241.16, Dz. Urz. 

UE.L.2022.275.23, Dz. Urz. UE.L.2023.63.1, Dz. Urz. UE.L.2024.42.795) oraz art. 19 

ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 (Dz.U. z 2022 r. poz. 

1079), 

Komitet Monitorujący program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-

2027 uchwala, co następuje:  

§ 1. Zmienia się § 1 uchwały nr 4/23 Komitetu Monitorującego program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w ramach programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 w zakresie Funduszu Sprawiedliwej 

Transformacji (zmienionej Uchwałami Komitetu Monitorującego program regionalny 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 nr 8/23 z dnia 24 maja 2023 r., nr 

12/23 z dnia 22 czerwca 2023 r., nr 17/23 z dnia 14 września 2023 r., nr 22/23 z dnia 

29 listopada 2023 r. oraz nr 6/24 z dnia 15 lutego 2024 r.) w ten sposób, że 

zatwierdza się: 



 

1) Wspólne kryteria wyboru projektów dla Priorytetu 9 Fundusze europejskie dla 

łódzkiego w transformacji dla działań: FELD.09.01 Gospodarka w 

transformacji, FELD.09.02 Społeczeństwo w transformacji (typ projektu 1-2), 

FELD.09.03 Przestrzeń w transformacji; 

2) Specyficzne kryteria wyboru projektów dla Działania FELD.09.01 Gospodarka 

w transformacji, FELD.09.02 Społeczeństwo w transformacji oraz FELD.09.03 

Przestrzeń w transformacji; 

w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca 

Komitetu Monitorującego  

program regionalny Fundusze  

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

Joanna Skrzydlewska 

 

 

  



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z artykułem 40 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. komitet monitorujący zatwierdza 

metodykę i kryteria stosowane przy wyborze operacji, w tym wszelkie ich zmiany. 

Ponadto, zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji 

zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–

2027, komitet monitorujący realizuje zadania, o których mowa w art. 40 powyższego 

rozporządzenia, w szczególności zatwierdza kryteria wyboru projektów dla danego 

programu. 

Przedmiotowa uchwała wprowadza zmiany w załączniku uchwały nr 4/23 Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

z dnia 23 marca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów w 

ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 w 

zakresie Funduszu Sprawiedliwej Transformacji (zmienionej Uchwałami Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

nr 8/23 z dnia 24 maja 2023 r., nr 12/23 z dnia 22 czerwca 2023 r., nr 17/23 z dnia 14 

września 2023 r., nr 22/23 z dnia 29 listopada 2023 r. oraz nr 6/24 z dnia 15 lutego 

2024 r.). 

Zmiany w załączniku polegają na: 

1) dokonaniu zmian w zatwierdzonych już kryteriach, w tym: 

a) we wspólnych kryteriach dla Działań: FELD.09.01 Gospodarka w 

transformacji, FELD.09.02 Społeczeństwo w transformacji (typ projektu 1-

2), FELD.09.03 Przestrzeń w transformacji, kryterium dostępu 

merytoryczne pn. Zgodność poziomu i wysokości pomocy zmieniono na 

kryterium pn. Budżet projektu i dostosowano jego definicję; 

b) w Działaniu FELD.09.02 Społeczeństwo w transformacji (typ projektu 3-7), 

w kryterium pn. Budżet projektu usunięto zapis dotyczący cross-financingu. 

Ponadto, w związku z przyjęciem Regionalnej Strategii Innowacji 

Województwa Łódzkiego RSI Łódzkie 2030+, w kryteriach pn. 

Preferencyjne wsparcie usług rozwojowych w zakresie zielonej gospodarki 

oraz Wsparcie kierunków kształcenia zgodnych z potrzebami regionalnymi, 

zaktualizowano nazwę strategii; 



 

2) dodaniu kryteriów specyficznych dla Działania FELD.09.01 Gospodarka w 

transformacji – typ projektu 11. Rozwój cyfrowych baz danych, w tym 

danych o terenach poprzemysłowych. 

W toku konsultacji niniejszych kryteriów wyboru projektów na forum Komitetu 

Monitorującego program regionalny Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-

2027, wprowadzone zostały również zmiany w kryteriach odnoszących się do 

działań i typów projektów niewymienionych w niniejszym uzasadnieniu. 


